

§ 10 Remiss av SOU 2015:20 ”Trygg och effektiv utskrivning från slutenvård”

Svar på remiss från kommunstyrelsen, SLk:s dnr 110-556/2015

Dnr 150-137/2015

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen av SOU 2015:20 ”Trygg och effektiv utskrivning från slutenvård”.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 20 mars 2015.

Regeringen beslutade den 27 februari 2014 att tillsätta en särskild utredare för att genomföra en översyn av lagen (1990:1404) om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård, den så kallade betalningsansvarslagen. Syftet med översynen var att åstadkomma en god vård genom att korta ledtiderna mellan slutenvård på sjukhus och vård och omsorg i det egna hemmet.

Utredningen föreslår att skyldighet att upprätta en vårdplan i nuvarande form tas bort. Istället ska redan befintliga bestämmelser i hälso- och sjukvårdslagen och socialtjänstlagen om samordnad individuell plan, SIP, tillämpas. När en berörd enhet i den landstingsfinansierade öppenvården får ett inskrivningsmeddelande angående en patient från slutenvården, ska patientens fasta vårdkontakt enligt förslaget ansvara för att kalla berörda enheter till samordnad individuell planering.

Äldreförvaltningen ställer sig övervägande positiv till utredningens förslag, men ser samtidigt att primärvården och hemsjukvården i Stockholms läns landsting i nuläget inte har kapacitet för att ta detta ansvar.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Tjänstgörande ersättaren Britt Westerlind (KD), ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP) anmäler ett gemensamt särskilt uttalande.

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (FP):

”Vi välkomnar intentionen i denna – av Alliansregeringen initierade - översyn av lagen om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård, den så kallade betalningsansvarslagen.

Äldreförvaltningen har skrivit ett välbalanserat tjänsteutlåtande som remissvar på ”SOU 2015:20 Trygg och effektiv utskrivning från slutenvård”. Äldreförvaltningens oro att primärvården och hemsjukvården i Stockholms läns landsting i nuläget inte har kapacitet för att ta detta ansvar ska tas på stort allvar.

Samma intention och omsorg om de mest sköra äldre genomsyrade Stadshusalliansens arbete år 2008 med införandet av det så kallade Trygghetskvittot i stadens äldreomsorg, ett samarbete mellan Stockholms stad och Stockholms läns landsting och en utveckling av vårdplaneringssystemet Webcare.

Det är en viktig strävan att hemkomsten efter en sjukhusvistelse är välordnad och trygg, att den äldre är väl insatt i den fortsatta omsorgen och att den äldres behov i detta ständigt ställs i centrum. Eftersom det i stor utsträckning handlar om de mest sköra av de äldre ska all hantering ske varsamt och respektfullt. Vi förutsätter också att man får vara kvar på sjukhus så länge behov föreligger och oavsett ålder.”

§ 11 Remiss av SOU 2015:7 ”Krav på privata aktörer i välfärden”

Svar på remiss från kommunstyrelsen, SLK:s dnr 110-398/2015

Dnr 150-134/2015

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner anmälan av förvaltningens kontorsutlåtande som svar på remissen av SOU 2015:7 ”Krav på privata aktörer i välfärden” och lägger den till handlingarna..

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 4 maj 2015.

Den dåvarande regeringen beslutade i december 2012 att tillkalla en särskild utredare med uppdrag att bl.a. utreda vilka möjliga krav, utöver redan befintliga, som kan och bör ställas på de som äger och driver företag inom välfärdssektorn.

Enligt direktiven till den s.k. Ägarprövningsutredningen, har utredningen även haft till uppgift att bedöma om det behövs ytterligare verktyg för att säkra samhällets krav på att de som äger och driver företag inom skola, vård och omsorg har ett långsiktigt och seriöst engagemang och förutsättningar att bedriva en god och högkvalitativ verksamhet. Om det inte bedöms möjligt att ställa tillräckliga krav på ägare, styrelse och verkställande ledning i samband med upphandling ska utredningen överväga att införa tillståndsplikt för ytterligare verksamheter inom välfärdssektorn.

Utredningen föreslår att det ska krävas tillstånd av Inspektionen för vård och omsorg (IVO) för att privata utförare och kommunala stiftelser eller kommunalt bildade eller ägda associationer ska få bedriva hemtjänst. Utredningen föreslår också att det undantag från tillståndsplikt som idag finns för verksamhet som kommunen genom avtal har överlämnat till enskild att utföra (entreprenad drift) tas bort och att tillståndsplikt även ska gälla för sådan verksamhet.

Utredningen föreslår att det vid bl.a. IVO:s prövning ska ställas krav på insikt, erfarenhet och lämplighet för att beviljas tillstånd att bedriva verksamhet enligt SoL samt att kraven ska gälla